Переславль-Залесская городская Дума пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 июля 2011 года                                                                                       № 95

г. Переславль-Залесский

	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Переславля-Залесского, утвержденные решением Переславль-Залесской городской Думы от 22.10.2009 № 122

В целях приведения Правил землепользования и застройки города Переславля-Залесского, утвержденные решением Переславль-Залесской городской Думы от 22.10.2009 № 122, в соответствие с действующим законодательством,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки города Переславля-Залесского, утвержденные решением городской Думы от 22.10.2009 № 122, следующие изменения:

1.1. В части 26.2 статьи 26:

1) в пункте 1.3 раздела ОД.1.:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) жилые дома различного типа;»;

б) подпункт 28 изложить в следующей редакции:

«28) АТС, районные узлы связи;»;

в) дополнить подпунктом 29 следующего содержания:

«29) производственные, коммунальные и складские объекты класса санитарной опасности не выше V.»;

2) в пункте 1.3 раздела ОД.2.:

а) подпункт 28 изложить в следующей редакции:

«28) телецентр;»;

б) дополнить подпунктом 29 следующего содержания:

«29) объекты торговли, общественного питания, бытового обслуживания общей площадью более 5000 кв. м. (гипермаркеты).».

1.2. В части 26.3 статьи 26:

1) в пункте 1.3 раздела П.1.:

а) подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) бани, прачечные;»;

б) дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) жилые дома различного типа.»;

2) в пункте 1.3 раздела П.2.:

а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) транспортные сооружения, не обслуживающие данную зону;»;

б) дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) жилые дома различного типа.»;

3) пункт 1.3 раздела П.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. Условно разрешенные виды использования:

1) виды использования, нарушающие требования к застройке земельных участков для размещения различных инженерных сооружений;

2) жилые дома различного типа.»;

4) пункт 1.3 раздела П.4. изложить в следующей редакции:

«1.3. Условно разрешенные виды использования:

1) виды использования, нарушающие требования к застройке земельных участков, предоставляемых предприятиям, учреждениям и организациям автомобильного транспорта, а так же земельных участков для размещения различных защитных инженерных сооружений и зеленой полосы;

2) жилые дома различного типа.».

1.3. В части 26.4 статьи 26:

1) в пункте 1.3 раздела Р.1.:

а) подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) гостиницы, дома приема гостей, центры обслуживания туристов, кемпинги, мотели (существующие);»;

б) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) объекты торговли, общественного питания, бытового обслуживания общей площадью более 5000 кв. м. (гипермаркеты).».

1.4. Приложение № 1 к Правилам изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Переславская неделя" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и жилищно-коммунальному комплексу (председатель Шестернев В.И.).

Мэр города Переславля-Залесского                                                      А.В. Охапкин